Lindomar Rodrigo Brandão - PP, que denomina de “Clotilde Batiston” a Unidade Básica de
Saúde do Bairro São Francisco.

2. PROJETO DE LEI Nº 18, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024, que autoriza a abertura de
crédito especial no orçamento do exercício de 2024 no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez
mil reais) e dá outras providências.

3. PROJETO DE LEI Nº 19, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024, de autoria da Mesa Diretora
composta pelos vereadores Eduardo Albani Dala Costa - MDB (Presidente), Rodrigo José
Correia - Podemos (Vice-presidente), Maria Cristina de Oliveira Rodrigues Hamera (1ª

[...]

3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Esta lei é originária do projeto de lei de autoria do Vereador Lindomar Rodrigo
Brandão - PP.

PROJETO DE LEI Nº 18, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

Autoriza a abertura de crédito especial no
orçamento do exercício de 2024 no valor de
R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) e dá outras
providências.

Art. 1º Fica autorizada a abertura crédito especial no orçamento do exercício de 2024,
no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), conforme a seguir especificado:

Código Especificação Valor (R$)
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.02 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08 Assistência Social
08.243 Assistência à criança e ao Adolescente
08.243.0023 Assistência à criança e ao Adolescente